[bookmark: _GoBack]ШАПКИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО  РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2021  № 13
Об уточнении характеристик объекта недвижимого
муниципального  имущества Шапкинского сельского
поселения Тосненского района Ленинградской области
«Братское захоронение советских воинов, погибших
в 1941-1944 гг.»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», на основании акта о результатах инвентаризации от 14.12.2020 года № 02, муниципальных контрактов на выполнение работ по реставрации, изготовлению объектов посвященных памяти погибших воинов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Уточнить характеристики объекта недвижимого муниципального имущества Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области «Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.» согласно приложению.
1. Обнародовать  настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Шапкинского сельского поселения, путем размещения на официальном сайте администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

      Глава  администрации 								М.С. Немешев

Полежаева

Приложение
 к постановлению  администрации
Шапкинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области
от 12.02.2021  № 13

Общие сведения об Объекте

	№ п/п
	Наименование параметра
	Характеристика параметра

	1
	Наименование
	Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.

	2
	Адрес (местонахождение)
	Ленинградская область, Тосненский район, п.Шапки
ул. Н. Куковеровой,  территория гражданского кладбища уч.2

	3
	значение объекта
	история объекта связана с периодом Великой Отечественной Войны в Ленинградской области, п.Шапки

	Время создания (возникновения)
	1944 (?) требует уточнения

	Автор проекта
	не установлен

	Дата и № документа о включении в единый государственный реестр объектов культурного наследия
	решение Ленобисполкома № 59-18 от 08.08.1950

	Регистрационный номер объекта в едином  государственном реестре культурного наследия
	471711180170005

	Кадастровый номер
	47:26:0504001:2058

	Площадь
	674 кв.м.

	Учетная документация объекта
	- Решение Ленобисполкома № 59-18 от 08.08.1950 « Об отнесении объекта к памятникам истории и культуры»
- Приказ комитета по культуре ЛО от 27.02.2019 № 02-03/19-119 « Об установлении границ территории и предмета охраны объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»  п.Шапки
- Областной закон № 104-оз от 23.08.06 «Об утверждении перечней имущества, передаваемого от муниципального образования
Тосненский район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Шапкинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области»
- Паспорт воинского захоронения п. Шапки  от 2001 год
- Постановление администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского  района от 06.05.2019 № 58 «О перезахоронении останков погибших в годы Великой Отечественной Войны на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

Состав объекта

	№ п/п
	Вид
	описание
	элементы характеристики

	1
	Памятник
	скульптура двух воинов
	- постамент (бетон, окрашенный – цвет черный)
 - скульптура (бетон окрашенный –цвет золотистый)
гранитная плита (гранит – цвет черный)

	2
	Братская могила
	конфигурация - прямоугольник
	размер захоронения 100 кв.м.

	3
	Мемориальные плиты
	плит с персональными сведениями о захороненных

	количество  - 10 штук (размер 1000*500*80 мм) гранит – цвет черный

	4
	Памятник на братской могиле воинов, погибших в фашистском плену в годы Великой Отечественной Войны в районе д.Староселье
	Стелла  на плите, две гранитные плиты
	Стелла  пирамидный формы (металл, цвет черный)
Основание (бетон   окрашенный – цвет черный)
Гранитные плиты на основаниях  (размер 1000*500*80 мм) гранитные плиты – цвет черный основание бетон

	5
	Памятный знак
	крест с табличкой
	деревянный цвет – терракотовый

	6
	Благоустройство
	бетонный бордюр
зеленые насаждения
мощение
	50 п.м.
кустарники, туи, ели
клинкерный кирпич, асфальт

Ситуационный план

[image: ]

Схема захоронения

[image: D:\Documents\братское захоронение\схем.bmp]

Схема фотофиксации

[image: D:\Documents\братское захоронение\фото\новое\IMG_5657.JPG]

[image: D:\Documents\братское захоронение\фото\новое\IMG_5657.JPG]
1 Памятник на братском захоронении советским воинов, погибших в 1941-1944 гг.

[image: D:\Documents\братское захоронение\фото\IMG_6246.JPG]

2 Мемориальные плиты с персональными сведениями о захороненных.
[image: D:\Documents\братское захоронение\фото\новое\IMG_5658.JPG]

3.Памятник на братской могиле воинов, погибших в фашистском плену в годы Великой Отечественной Войны в районе д.Староселье.

[image: C:\Temp\Временные файлы Интернета\Content.Word\IMG_6260.jpg]
4 Памятный знак советским воинам, погибшим
в немецком концлагере под Шапками
в 1941-1943 годах

Общий вид. Благоустройство

[image: D:\Documents\братское захоронение\фото\новое\IMG_5661.JPG] [image: D:\Documents\братское захоронение\фото\новое\IMG_5664.JPG]

[image: D:\Documents\братское захоронение\фото\новое\IMG_5659.JPG]   [image: C:\Temp\Временные файлы Интернета\Content.Word\IMG_6259.jpg]

image5.jpeg
: uiqu{mmn ¥

! l!ﬂlnmmtmmmlml" G

| " ¢
e

] /‘imiiiiiiii;iiiiffﬁiifiiiiﬁ

T R
o l,ul;l‘: g

T

l!ﬂllllllmlmﬂ!!!l:Hﬂﬁ

|

il.‘!if!f!!!iilﬂlﬁ!!l!ﬂ!il!

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg

image1.png
« 0DE > BB EEBBEIE " O© ¥ S © 3 = * N D E zZ D DD O O @+

A ¢ ® & @ yandexru CarikT-TleTepbypr 1 JleHuHrpaackas obnacts — Anaekc.KapTsl &P @ 9 ®iKomeisos g B L
5] gy,
g oo =
(C) o TomcK MecT 1 appecos Q 5 Omp RO &
. \Loee .
o r W S
CaHkT-MNeTtep6ypr u JleHuHrpaackas obnactb w0 ~ 9, N a5
1 36
34
Tenoects  MpoayTsl Antexn Kpacota 43 32,
@ @ c B
sse
SHpexc Toctvhnusl  BonsHue! Bce mecTa
3anpasku N o
& +
3axoporenne
0OBnuLoBKa NecTHUL LT S6A _
Aepesom. CM6 1 N10. 2 )
’ Crapoe knanGuue v
2
MK= BoneiiGonbHble CTOK - s
O
MK Cnopt 8
Ke ul:}‘ YT06bl NOBEPHYTH
K @ KapTy, NoKpyTUTe
a 9 KOMINaC WM 3aXMuTe
> Ctrl c neBoii KHOMKO
3
&/ Mbium
S
|
*e
o SlHpexc
© i Pasvecrus per Ty _APIKapr_Cnpaska Yenoss wcnonb3oeass 20m
19:01

01.06.2021

image2.png
Cxema COCTaB/IeHa B COOTBETCTRMM
¢ Mpurasom MutakoHoMpassuTis
Poceun Ne762 ot 27.11.2014 1.

Cxema pacronoxeHusi 3eMerbHOro y4acTka i 3eMellbHbIX y4acTkoB Ha KagacTpoBOM [riaHe T€

image3.jpeg
B « i

i %%

an

] ]
s
()

?

Jic- 1

e

b

i
g

I #

image4.jpeg
{7

T U TR LI

§=__§

il

Wl

| _______s Iy \

Wt ,Zﬂ:- 7